

Dagsorden og referat til skolebestyrelsesmøde

<p>Dato: 25.10.23</p> <p>Tidspunkt: kl. 17.00-19.00</p> <p>Mødeleder: Lisa</p>		<p>Deltagere: Mallou, Kristina, Brian, Zenia, Thomas, Lisa, Helene, Karin, Dorte, Birgitte, Rikke</p> <p>Fraværende:</p>		
Dagsorden		Tid	Referat	Formidling
<p><i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i></p>		<p><i>Estimer et tid til punktet</i></p>	<p><i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i></p>	<p><i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i></p>
1.	Godkendelse af dagsorden (B)	10 min	Præsentation	
2.	Godkendelse af referat (B)	5 min	Godkendes	
3.	<p>Budget (B) og kommunalt budget (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Vi tager en runde mere efter sidste mødes manglende overblik. Budgettet kan ses i vedhæftede bilag, gennemgås og godkendes på mødet. (Bilag "BUDGET TIL SBvers 1") ➤ Budget 24-27 er vedtaget Af relevans for skolebestyrelsen kan nævnes: <u>Nedslag i budgetaftalen</u> <u>Forebyggelse og trivsel</u> ➤ I Kommunalbestyrelsens arbejdsprogram er det en væsentlig prioritet at arbejde for børn og unges trivsel. Pædagoger og lærere efterspørger i stigende grad sparring og samarbejde med henblik på bedst muligt at støtte børn og unge. Der afsættes derfor 2,8 mio. kr. årligt til en fremskudt indsats i Holbæk by, hvor det er ambitionen at have rådgivere tættere på dagtilbuddene og skolerne. Indsatsen skal følges med henblik på en eventuel skalering i fremtiden til andre områder. ➤ Der er afsat årligt 3 mio. kr. til at ansætte flere sagsbehandlere på børnespecialområdet for at nedbringe antallet af sager pr. sagsbehandler. 	20 min	<p>Rikke beskriver budgetvilkår og hvordan fx elevtilgang, specialområde og løbende medarbejder til og afgang påvirker.</p> <p>De konkrete budgettal gennemgås.</p> <p>Budgettet er rullende – det er en indbygget udfordring og gør det lidt komplekst for skolebestyrelsen at bidrage til budgetbeslutninger.</p> <p>Drøftelse og uddybning af økonomi og vilkår knyttet til specialundervisning.</p>	Rikke

	<ul style="list-style-type: none"> ➤ I 2024 afsættes der 0,33 mio. kr. til samtaletilbuddet Headspace, hvor unge mellem 12 og 25 år og deres familier kan henvende sig anonymt, hvis de oplever udfordringer relateret til mental trivsel. I 2025 afsættes der 0,5 mio. kr. stigende til 0,65 mio. kr. i 2026. ➤ Der afsættes årligt en pulje på 0,2 mio. kr. til samarbejde med civile organisationer til fremme af fællesskab og bekæmpelse af ensomhed og isolation. ➤ Der afsættes 0,5 mio. kr. årligt til understøttelse af sociale indsatser for foreninger under kultur- og fritidsområdet. Måltrettet sårbare og handicappede børn og unge skal de sociale indsatser understøtte trivsel og mulighed for deltagelse i kultur- og idrætsaktiviteter. 			
4.	<p>Retningslinje "Medicinhåndtering" (B) Der skal udarbejdes en retningslinje for medicinhåndtering på Jyderup Skole. Til inspiration læses oplæg fra anden skole og bestyrelsen beslutter sig for en retningslinje på mødet. (Bilag "Medicinhåndtering")</p>	15 min	<p>Oplæg v. Lisa</p> <p>Det konkluderes at det opfordres til at elever ikke har receptpligtig medicin med i tasken.</p> <p>Vi udarbejder retningslinjer med inspiration fra anden skole.</p> <p>Pkt. på dagsorden på næste bestyrelsesmøde.</p>	Lisa
5.	<p>Forældredag 15.januar (D) I forbindelse med det kompetenceforløb, som igangsættes på Jyderup Skole 1.11.23, vil der den 15.januar være behov for at uddanne skolens samlede personale en hel dag. Denne dag vil vi derfor som skole gerne overlade dagens undervisning og pasning til forældrene.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvordan får vi på bedste vis skudt denne opgave i gang blandt forældrene? 	40 min	<p>Rikke fortæller om indholdet og formålet med kompetancedviklingsforløbet.</p> <p>Forskellige muligheder for forældreinvolvering drøftes.</p>	Rikke

Dagsorden og referat til skolebestyrelsesmøde

	<ul style="list-style-type: none"> - Hvad vil der være behov for at stille til rådighed? - Kan vi involvere andre grupper end forældre? - Skal det være alle elever eller kun indskoling og mellemtrin? - Andre spørgsmål, der melder sig? - 		<p>Behovet skal afdækkes – hvor mange forældre er der brug for? Hvor mange børn kommer – skema sendes til forældre.</p> <p>Dagen er fra kl. 8.00 – 16.00 Og det drejer sig om indskoling og mellemtrin. Evt. gives udskoling fri.</p> <p>Rikke sender en opdateret forældrerådliste til bestyrelsen.</p> <p>Opgaven er for skolebestyrelsen at finde forældre der kan dække dagen. Hvis der ikke er nogen der melder sig – involveres forældreråd. Der skal meldes tilbage inden næste skolebestyrelsesmøde.</p>	
6.	<p>Høring om kriterier for befording (B)</p> <p>Udvalget for Børn og Skole besluttede på deres møde den 4. oktober 2023 at sende forslag om nye kriterier for befording af elever til specialundervisningstilbud i høring hos bl.a. skolebestyrelser i perioden fra 5. oktober til 10. november 2023. I selve sagsfremstillingen kan man læse mere om baggrund for beslutningen og de ændringer der er foreslået i forhold til nuværende kriterier. Se Bilag "Beslutning om høring af nye kriterier for befording af elever til specialundervisningstilbud". Forslag til nye kriterier er beskrevet i bilag 3, og det er dermed det bilag der i høring (Bilag</p>	15 min	<p>Skolebestyrelsen erklærer enighed i de nye kriterier – derfor ingen bemærkninger til høringssvar.</p>	Rikke

	3, Kriterier for befordring til specialundervisning i Holbæk Kommune). Høringssvar senest den 10. november 2023.			
7.	<p>Kort orientering (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fra skoleledelsen (toiletter; personale) - Fra formanden - Fra personalet 	10 min	<p>Skoleledelse;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er en stor udfordring toiletterne bliver svinet til af elever. Vi forsøger med nye tiltag med henblik på at lære eleverne at holde eget toilet rent. Dvs. eleverne får et klasses toilet og skal selv varetage en toilet dukse ordning. Individuelle handletiltag på de enkelte klassetrin. - Orientering om personalesituation - Ledelse og TRIO går i gang med at udarbejde en APV - Og meget snart en trivselsundersøgelse for elever. - Uddeling af folkeskoleudspillet med henblik på forberedelse af senere drøftelse. - Forslag om fakkeloptog fra Jyderup skolen til lystændingsfest 24. nov. Opbakning til ideen i bestyrelsen. - Orientering om vores samarbejde med Joe om video og involvering af skolebestyrelsen. <p>Formanden;</p> <ul style="list-style-type: none"> - 8.november fælles skolebestyrelsesnetværk i 	

			Holbæk kommune. Lisa opfordrer til at skolebestyrelsen deltager. Dorte; - I Bivognen har man lavet mobilfri zone. Det er en stor succes.	
8.	Eventuelt (O)	5 min		
9.	Næste møde den 20.11.23 Punkt: FOTO AF BESTYRELSEN FØRSTE PUNKT Princip om medicin håndtering godkendes Mobiltelefoner			